

積算内訳書

1. 業務名

業務名	令和5年度島地川ダム管理支援業務
履行場所	山口県周南市高瀬地先外

2. 業務内容

1) 事務所名	山口河川国道事務所 河川管理課		
2) 履行期間	1,096 日間	自	5 年 4月 1日
		至	8 年 3月31日
3) 設計説明	本業務は、島地川ダムにおけるダム、貯水池及び関連施設等に関する操作、監視、データ整理、資料作成、情報連絡等、ダム等における管理業務の支援を行うものである。		
4) 業務内容	ダム管理支援 1式		

設 計 内 訳 書

業務名	令和5年度島地川ダム管理支援業務					
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
島地川ダム管理支援業務						
ダム管理業務		式	1		179,970,000	
業務原価		式	1		116,982,480	
直接原価		式	1		93,585,984	
直接人件費		式	1		93,585,984	
管理支援A		月	36	1,131,000	40,716,000	単 1号
管理支援B（平日・夜間）		日	728	36,204	26,356,512	単 2号
管理支援B（休日・2交代）		日	368	65,884	24,245,312	単 3号
打合せ・指揮監督等		式	1		2,268,160	内 1号
間接原価		式	1		23,396,496	
その他原価		式	1		23,396,496	
一般管理費		式	1		62,987,520	
業務価格		式	1		179,970,000	
車両管理業務		式	1		670,000	
直接業務費		式	1		528,717	
直接原価		式	1		528,717	
直接経費		式	1		528,717	
燃料費		式	1		213,368	内 2号
油脂類費		式	1		39,361	内 3号
任意保険料		式	1		275,988	内 4号
間接業務費		式	1		141,283	

設 計 内 訳 書

業務名	令和5年度島地川ダム管理支援業務					
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
諸経費		式	1		141,283	
業務価格		式	1		670,000	
業務価格計		式	1		180,640,000	
消費税相当額		式	1		18,064,000	
業務委託料		式	1		198,704,000	

内 1 号 業務打合せ・指揮監督等				内 記 書			
項 目	名 称	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	備 考
	業務計画		回	1.0	117,760	117,760	単 4号
	業務打合せ	着手時	回	1.0	25,600	25,600	単 5号
	業務打合せ	中間時	回	34.0	25,600	870,400	単 5号
	業務打合せ	業務完了時	回	1.0	25,600	25,600	単 5号
	指揮監督		12月	3.0	409,600	1,228,800	単 6号
計						2,268,160	

内 2 号 燃料費		内 訳 書					
項 目	名 称	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	備 考
巡視自動車	ガソリン	レギュラー	式	1.0		196,808	単 7号
巡視船	軽油	1. 2 号	式	1.0		16,560	単 8号
計						213,368	

内 3 号 油脂類費		内 訳 書					
項 目	名 称	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	備 考
巡視自動車	油脂類費		式	1.0		39,361	ガソリンの20%
計						39,361	

内 4 号 任意保険料		内 記 書					
項 目	名 称	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	備 考
巡視自動車	保険料	令和5年度	式	1.0	52,600	52,600	
		令和6年度	式	1.0	51,836	51,836	
		令和7年度	式	1.0	51,336	51,336	
巡視船	保険料	令和5年度	式	1.0	40,072	40,072	
		令和6年度	式	1.0	40,072	40,072	
		令和7年度	式	1.0	40,072	40,072	
計						275,988	

単 1 号 管理支援A 1 月 当 り 単 価 表							
項 目	名 称	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘要
	管理支援A		日	19.5	58,000	1,131,000	単9号
計						1,131,000	
単価						1,131,000	

単 2 号 管理支援B（平日・夜間）				1 日	当 り 単 価 表		
項 目	名 称	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘要
直接人件費	技術員		人	1.0	36,204	36,204	基準日額 + (基準日額/8(0.25h×125/100+2h×150/100)×構成比)
計						36,204	
単価						36,204	

単 3 号 管理支援B（休日・2交代）			1 日 当 り 単 価 表				
項 目	名 称	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接人件費	技術員		日	1.0	65,884	65,884	基準日額×2+（基準日額/8（0.5h×125/100+2h×150/100）×構成比）
計						65,884	
単価						65,884	

単 4 号 業務計画		1 回 当 り 単 価 表					
項 目	名 称	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘要
直接人件費	技師A		人	2.3	51,200	117,760	
計						117,760	
単価						117,760	

単 5 号 業務打合せ		1 回 当 り 単 価 表					
項 目	名 称	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘要
直接人件費	技師A		人	0.5	51,200	25,600	
計						25,600	
単価						25,600	

単 6 号 指揮監督		12 月 当 り 単 価 表					
項 目	名 称	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘要
直接人件費	技師A		人	8.0	51,200	409,600	12月当たり8.0人/日
計						409,600	
単価						409,600	

単 7号 巡視自動車 ガソリン 1式 当り単価表							
項 目	名 称	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘要
材料費	ガソリン		L	1,348	146	196,808	
計						196,808	
単価						196,808	

単 8号巡視船 軽油 1式 当り単価表							
項目	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	軽油	1. 2号	L	120.0	138	16,560	
計						16,560	
単価						16,560	

単 9 号 管理支援A		1 日 当 り 単 価 表					
項 目	名 称	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘要
直接人件費	技術員		人	2.0	29,000	58,000	
計						58,000	
単価						58,000	